
Č. j.: 2016/212537 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím ve věci poskytnutí přehledu přijatých 
a vyřízených žádostí o odškodnění s ohledem na oblast, ve které byla údajná 
škoda způsobena, výši požadované náhrady i výši skutečně přiznané náhrady 
škody, či přiměřeného zadostiučinění v období od 1. 10. 2015 do 31. 12. 2015. 
 
Dotaz ze dne 5. 10. 2016 
Žádosti o odškodnění - odškodnění za nezákonné rozhodnutí nebo nesprávný úřední 
postup v kompetenci ministerstva (zákon č. 82/1998 Sb.). 
 
Žádám přehled přijatých a vyřízených žádostí o odškodnění s ohledem na oblast, ve 
které byla údajná škoda způsobena, výši požadované náhrady i výši skutečně 
přiznané náhrady škody či přiměřeného zadostiučinění. Jedná se mi žádost, které 
ministerstvo obdrželo v období od 1. 10. 2015 do 31. 12. 2015. 
 
 

 
Odpověď 
Za požadované období bylo uplatněno sedm žádostí o náhradu škody nebo 
o přiměřené zadostiučinění v celkové částce Kč 571 500,-. Za tyto případy bylo 
uhrazeno Kč 104 564,-. Čtyři případy se týkaly nesprávné úřední činnosti nebo 
nezákonného rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení, zbývající tři případy 
Úřadu práce ČR.  
 
 
 
 

 


